安全可靠地控制燃气能源
燃气用直动阀·组合阀
GAS COMBUSTION CONTROLS
燃气燃烧系统
●燃气组合阀 ●电磁阀
●中压燃气安全关闭控制系统 ●安全截止阀
●液动阀
CC-1590CS

3
GHV Series
型号表示方法
机种型号
机种型号
型号表示方法
 z法兰组件
5 电压
2 配管口径
1 种类
1 配管口径
符号 内　容
1  种类
G 调速器内置电磁阀＋电磁阀
N 电磁阀＋电磁阀
L 电磁阀＋电磁阀（缓开）
2  配管口径
D00 无法兰
D25 Rp1
D32 Rp11/4
D40 Rp11/2
D50 Rp2
3  选择项
无符号 无
E 带关闭确认开关
4  氢气对应选择项
无符号 标准
H2 使用流体 ：氢气
5  电压
AC100V AC100V  50Hz/60Hz
AC200V AC200V  50Hz/60Hz
G EGHV D40 AC100VH2
符号 内　容
1  配管口径
D25 Rp1
D32 Rp11/4
D40 Rp11/2
D50 Rp2
FLANGEGHV D40
选择项3
氢气对应选择项4
4
外形尺寸图
 调速器内置电磁阀＋电磁阀
 GHV-G-D25·D32
内部结构图及材质
2
7
8
9
1
3
4
5
6
IN OUT
编号 部件名称 材质
1 调压螺丝 不锈钢
2 调速器盖 树脂
3 动铁芯 钢
4 阀体 铝压铸件
5 滤网 树脂
6 膜片 丁腈橡胶
7 弹簧 不锈钢、弹簧用钢
8 阀 丁腈橡胶、铝压铸件
9 法兰 铝压铸件
 GHV-G-D40·D50
电磁阀＋电磁阀
 GHV-N-D25～D50
 电磁阀＋电磁阀（缓开）
 GHV-L-D25～D50
带选择项外形尺寸图
 关闭确认开关
 GHV-G-D25～D50-E
174 100
5

城市燃气、LPG
配管口径：40A（JIS法兰）
型号表示方法
1  控制方式
1 ON-OFF控制
2 减压控制
2  二次侧节流孔
1 φ15
2 φ25
3 φ40
3  ACT安装方向
L OUT侧
L 　  R
IN侧R
※从IN侧法兰观察时ACT端子箱的朝向
4  配管口径
40S 40A（法兰）
5电压
1 AC100V  50Hz/60Hz
2 AC200V  50Hz/60Hz
6  一次侧选择项
N 无
1 带POC开关
7  二次侧选择项
N 无
1 带POC开关
8  压力表（附带）
N 无
A 0～0.4MPa
9  氢气对应选择项
无符号 标准
H2 使用流体：氢气
6  一次侧选择项
3  ACT安装方向
8  压力表
9  氢气对应选择项
7  二次侧选择项
5  电源电压
4  配管口径
N 1 N22 R 2GRV 40S H2
规格
项目 控制方式 减压控制 ON-OFF控制
二次侧节流孔 φ15 φ25 φ40 φ15 φ25 φ40
使用流体 城市燃气、LPG（氢气※1）
使用压力 MPa 0～0.3
二次侧压力调整范围 kPa 10～ 70（低压用） －
60～150（高压用） －
流量 天然气比重0.65
ΔP=0.25kPa m3/h（ANR） 13.8 29.5 38.8 13.8 29.5 38.8
额定电压 VAC 100 ＋10%
－15% , 200 ＋10%
－15%
频率 Hz 50.60
功耗（视在功率） VA 26
环境温度 ℃ －10～60
打开动作时间 sec 全开17秒以内
关闭动作时间 sec 1秒以下
使用频率 次/min 4以下
连接方式 法兰（JIS B 2239 10K RF）
配管口径 40A
安装方式 执行器部朝上的垂直安装或垂直配管安装
重量 kg 27.5 27
耐压力 MPa 阀体部 0.45 阀体部 0.45
调速器部 0.2 －
※1：仅在使用流体为氢气的选择项时可以使用。
2  二次侧节流孔
仅限日本销售
7

选择项2
15 Y H2 AC100VDSG
型号表示方法
机种型号 配管口径1
符号 内　容
配管口径
15 Rp1/2
20 Rp3/4
25 Rp1
选择项
无符号 标准
Y 带流量调节
3M 带HP端子箱（G1/2）
P 带压力检测口
电压
AC100V AC100V 50/60Hz
AC200V AC200V 50/60Hz
氢气对应选择项
无符号 标准
H2 使用流体：氢气
DSG Series
型号表示方法
1
2
3
4
10
DSG Series
编号 部件名称 材　　质
1 阀垫 钢
2 动铁芯 不锈钢
3 弹簧 不锈钢丝
4 O形圈 丁腈橡胶
5 滤网 树脂
6 阀盘 丁腈橡胶
7 阀体 铝压铸件
符号
配管口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
型号
DSG-15 1/2 91 17.5 67 69 32 47 56
DSG-20 3/4 95 27.5 71 89 46 47 56
DSG-25 1 95 27.5 71 89 46 47 56
内部结构图及材质
外形尺寸图
 标准
DSG-15～25
不可拆解
7
6
5
4
3
2
1
OUTIN
CTC19
L2L1
H
2
H
1
H
3
L3
2×Rp配管口径
φD
11
DSG Series
外形尺寸图
符号 配管
口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
型号
DSG-15-Y 1/2 91 24 67 69 32 47 56
DSG-20-Y 3/4 95 30.5 71 89 46 47 56
DSG-25-Y 1 95 30.5 71 89 46 47 56
 带压力检测口
DSG-15～25-P
符号 配管
口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
型号
DSG-15-P 1/2 91 17.5 67 69 32 47 56
DSG-20-P 3/4 95 27.5 71 89 46 47 56
DSG-25-P 1 95 27.5 71 89 46 47 56
选择项外形尺寸图
 带流量调节

电压3
氢气对应选择项2
型号表示方法
机种型号 配管口径1
流量特性 换算流量值＝（表的流量）×（系数）参考 ：换算系数
支持低压（5kPa）规格的双重截止阀，相当于“DIN3394”B组
双联燃气截止阀（快开型）   DSG-W Series
 NC（通电时开）型
 城市燃气、 LPG
 配管口径 ：Rp3/4、Rp1
＋10%
－15％
＋10%
－15％
城市燃气比重0.65
P=0.25kPa
燃气种类 城市燃气
（13A） 丙烷 丁烷 氢气
※1
比重（空气＝1） 0.65 1.6 2.0 0.07
系数 1.0 0.63 0.57 3.04
20 W H2 AC100VDSG
※1 ：仅在使用流体为氢气的选择项时可以使用。
符号 内　容
配管口径
20 Rp3/4
25 Rp1
氢气对应选择项
无符号 标准
H2 使用流体 ：氢气
电压
AC100V AC100V  50/60Hz
AC200V AC200V  50/60Hz
1
2
3
流量 m3/h（ANR、比重0.65）
DSG-20-WDSG-20-W
DSG-25-WDSG-25-W
压
力
降
kPa
3043 50020010050201052
0.01
0.03
0.04
0.3
3
0.02
0.05
0.1
0.2
0.5
1
2
5
13
DSG-W Series
内部结构及外形尺寸图
编号 部件名称 材　　质
1 阀垫 钢
2 动铁芯 不锈钢
3 弹簧 不锈钢丝
4 O形圈 丁腈橡胶
5 滤网 树脂
6 阀盘 丁腈橡胶
7 阀体 铝压铸件
符号
配管口径 H1 H2 L1 L2 φD
型号
DSG-20-W 3/4 95 28.5 165 55 56
DSG-25-W 1 95 28.5 165 55 56

能力2
PY H240 D AC100VVNA
型号表示方法
机种型号 配管口径1
机种型号
V
N
A-
1
5
V
N
A-
2
0
V
N
A-
2
5
V
N
A-
3
2
V
N
A-
4
0
V
N
A-
5
0
V
N
A-
6
5符号 内　容
配管口径
15 Rp1/2
20 Rp3/4
25 Rp1
32 Rp11/4
40 Rp11/2
50 Rp2
65 Rp21/2
能力
无符号 标准
D 大流量规格
电压
AC100V
标准
AC100V  50/60Hz
AC200V AC200V  50/60Hz
AC110V
选
择
项
AC110V  50/60Hz
AC220V AC220V  50/60Hz
DC24V DC24V
DC100V DC100V
其他选择项
无符号 标准 无
E
选
择
项
带动作确认用微型开关
H 0.1MPa规格
L 带通电确认指示灯

H2 使用流体 ：氢气
VNA Series
型号表示方法
1
2
3
5
4
※2
※10
※3
※4
※5
※6
※7
※8
氢气对应选择项4
※9
16
VNA Series
编号 部件名称 材　　质 编号 部件名称 材　　质
1 阀垫 钢 5 滤网 树脂（15～50）·不锈钢丝（65）
2 动铁芯 不锈钢 6 阀盘 丁腈橡胶
3 弹簧 不锈钢丝 7 阀体 铝
4 O形圈 丁腈橡胶 8 流量调节螺丝 铝（15～40）·钢（50～65）
符号
配管口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
型号
VNA-15 1/2 132.5 24.5 51 69 32 63 50
VNA-20 3/4 147 33 65.5 89 46 68 60.5
VNA-25 1 147 33 65.5 89 46 68 60.5
VNA-32 11/4 166 39.5 84.5 128 65 73 70
VNA-40 11/2 166 39.5 84.5 128 65 73 70
VNA-50 2 221 66.5 137 180 80 83 90
VNA-65 21/2 232 77.5 148 218 95 101 127
VNA-32-D 11/4 174.5 35 93 128 70 73 70
VNA-40-D 11/2 174.5 35 93 128 70 73 70
内部结构图及材质
 VNA-15～40  VNA-50～65
外形尺寸图
 VNA-15～40  VNA-50～65
不可拆解 不可拆解
H
1
H
3
H
2
L1 L2
L3φD
2×Rp公称直径

能力2
P H240 D AC100VVLA
型号表示方法
机种型号 配管口径1
机种型号
V
L
A-
1
5
V
L
A-
2
0
V
L
A-
2
5
V
L
A-
3
2
V
L
A-
4
0
V
L
A-
5
0
V
L
A-
6
5符号 内　容
配管口径
15 Rp1/2
20 Rp3/4
25 Rp1
32 Rp11/4
40 Rp11/2
50 Rp2
65 Rp21/2
能力
无符号 标准
D 大流量规格
电压
AC100V
标准
AC100V 50/60Hz
AC200V AC200V 50/60Hz
AC110V
选
择
项
AC110V 50/60Hz
AC220V AC220V 50/60Hz
DC24V DC24V
DC100V DC100V
其他选择项
无符号 标准 无
E
选
择
项
带动作确认用微型开关
L 带通电确认指示灯
P 带压力检测口

5
VLA Series
型号表示方法
※2
※7
其他选择项3
※3
※4
※5
※6
氢气对应选择项4
22
编号 部件名称 材　　质 编号 部件名称 材　　质
1 阀垫 钢 5 滤网 树脂（15～50）·不锈钢丝（65）
2 动铁芯 不锈钢 6 阀盘 丁腈橡胶
3 弹簧 不锈钢丝 7 阀体 铝
4 O形圈 丁腈橡胶 8 流量调节螺丝 铝（15～40）·钢（50～65）
符号
配管口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
型号
VLA-15 1/2 161.5 24.5 51 69 32 63 50
VLA-20 3/4 176 33 65.5 89 46 68 60.5
VLA-25 1 176 33 65.5 89 46 68 60.5
VLA-32 11/4 195 39.5 84.5 128 65 73 70
VLA-40 11/2 195 39.5 84.5 128 65 73 70
VLA-50 2 292.5 66.5 137 180 80 83 90
VLA-65 21/2 303.5 77.5 148 218 95 101 127
VLA-32-D 11/4 203.5 35 93 128 70 73 70
VLA-40-D 11/2 203.5 35 93 128 70 73 70
VLA Series
内部结构图及材质
 VLA-15～40  VLA-50～65
外形尺寸图
 VLA-15～40  VLA-50～65
不可拆解 不可拆解
2×Rp公称直径
CTC19
φDφD
CTC19
2×Rp公称直径
H
1
H
1
H
3 H
3
H
2
H
2
L1 L2
L3 L3
L1 L2
2
3

2
25
型号表示方法
VNA-R·RH Series
型号表示方法
氢气对应选择项3
电压4
使用压力2
机种型号 配管口径1
※1：上述以外的电压请咨询本公司。
符号 内　容
配管口径
20 Rp3/4
25 Rp1
32 Rp11/4
40 Rp11/2
使用压力
无符号 0～0.055MPa
H 0～0.1MPa
电压
AC100V
标准
AC100V　50/60Hz
AC200V AC200V　50/60Hz
AC110V
选
择
项
AC110V　50/60Hz
AC220V AC220V　50/60Hz
DC24V DC24V
DC100V DC100V
氢气对应选择项
无符号 标准
H2 使用流体：氢气
1
2
3
4
20 R H2 AC100VVNA
※1
不具备切断功能，因此请用于流量切换。
26
VNA-R·RH Series
编号 部件名称 材　　质
1 调整螺丝 不锈钢
2 阀垫 钢
3 动铁芯 不锈钢
4 弹簧 不锈钢丝
5 O形圈 丁腈橡胶
6 滤网 树脂
7 阀盘 丁腈橡胶（R）、聚氨酯橡胶（RH）
8 阀体 铝压铸件
9 流量调节螺丝 铝
符号
配管口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
型号
VNA-20-R 3/4 147 37 65.5 89 46 73 60.5
VNA-25-R 1 147 37 65.5 89 46 73 60.5
VNA-32-R 11/4 166 45 84.5 128 65 78 70
VNA-40-R 11/2 166 45 84.5 128 65 78 70
VNA-20-RH 3/4 147 37 65.5 89 46 78 70
VNA-25-RH 1 147 37 65.5 89 46 78 70

流量特性
电压3
型号表示方法
上述以外的电压请咨询本公司。
换算流量值＝（表的流量）×（系数）参考 ：换算系数
适用于工业用燃烧设备的燃气溢流系统，通电时闭型
电磁溢流阀   VNR Series
 NO（通电时闭）型
 城市燃气、LPG
 配管口径：Rp1/2、Rp3/4、Rp1、Rp11/4、Rp11/2
＋10%
－15％
＋10%
－15％
城市燃气比重0.65
P=0.25kPa
燃气种类 城市燃气
（13A） 丙烷 丁烷 氢气
※1
比重（空气＝1） 0.65 1.6 2.0 0.07
系数 1.0 0.63 0.57 3.04
氢气对应
选择项
2
机种型号 配管口径1
符号 内　容
配管口径
15 Rp1/2
20 Rp3/4
25 Rp1
32 Rp11/4
40 Rp11/2
氢气对应选择项
无符号 标准
H2 使用流体 ：氢气
电压
AC100V AC100V  50/60Hz
AC200V AC200V  50/60Hz
1
2
3
H2VNR AC100V15
※1：仅在使用流体为氢气的选择项时可以使用。
压
力
降
 kPa
流量m3/h（ANR，比重0.65）
VNR-40
VNR-32
VNR-25
VNR-20
VNR-15
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.1
0.2
0.3
500200100503020105431 2
0.4
0.5
1
2
3
4
5
29
编号 部件名称 材　　质
1 阀垫 钢
2 动铁芯 不锈钢

流量特性
规格
型号表示方法
机种型号
项　目 VNM-25
使用流体 城市燃气、LPG（氢气※1）
使用压力 MPa 0～0.3
流量 m3/h（ANR） 19
Cv值 12.8
额定电压 V AC100±10% AC200±10%
频率 Hz 50、60　通用
功耗（视在功率） VA 82
环境温度 ℃ －20～＋60（不得冻结）
打开动作时间 s 0.5以下
关闭动作时间 s 1.0以下
使用频率 次/min 30以下
安装方式 线圈部朝上的垂直安装或线圈部横向的水平安装
连接方式 法兰（JIS10KRF）
配管口径 25A
重量 kg 7.7
耐压力 MPa 0.5
防护等级 IPX4
※1：仅在使用流体为氢气的选择项时可以使用。
换算流量值＝（表的流量）×（系数）参考 ：换算系数
※2：上述以外的电压请咨询本公司。
采用电磁阀驱动方式的轻量·紧凑的高可靠性安全截止阀。
中压燃气截止阀（快开型）   VNM Series
 NC（通电时开）型
 城市燃气、LPG
 配管口径：25A（JIS法兰）
AC100VVNM 25 E H2
城市燃气比重0.65
P=0.25kPa
符号 内　容
配管口径
25 JIS法兰25A
电压
AC100V
标准
AC100V  50/60Hz
AC200V AC200V  50/60Hz
AC110V 选
择
项
AC110V  50/60Hz
AC220V AC220V  50/60Hz
DC24V DC24V
氢气对应选择项
无符号 标准
H2 使用流体 ：氢气
选择项
无符号 标准
E 带动作确认用微型开关
1
3

规格
氢气对应选择项2
型号表示方法
机种型号 配管口径1
项　目 VLM-25
使用流体 城市燃气、LPG（氢气※1）
使用压力 MPa 0～0.3
流量 m3/h（ANR） 19
Cv值 12.8
额定电压 V AC100±10% AC200±10%
频率 Hz 50、60　通用
功耗（视在功率） VA 82
环境温度 ℃ －20～＋60（不得冻结）
打开动作时间 s 约10
关闭动作时间 s 1.0以下
使用频率 次/min 1以下
启动燃气调整 ％ 0～50
重新通电停止时间 s 5.0以上
安装方式 线圈部朝上的垂直安装或线圈部横向的水平安装
连接方式 法兰（JIS10KRF）
配管口径 25A
重量 kg 7.8
耐压力 MPa 0.5
防护等级 IPX4
※1：仅在使用流体为氢气的选择项时可以使用。
打开动作特性
采用电磁阀驱动方式的轻量·紧凑的高可靠性安全截止阀。
中压燃气截止阀（缓开型）  VLM Series
 NC（通电时开）型
 城市燃气、LPG
 配管口径 ：25A（JIS法兰）
城市燃气比重0.65
P=0.25kPa
换算流量值＝（表的流量）×（系数）参考：换算系数
燃气种类 城市燃气
（13A） 丙烷 丁烷 氢气
※1
比重（空气＝1） 0.65 1.6 2.0 0.07
系数 1.0 0.63 0.57 3.04
※2 ：上述以外的电压请咨询本公司。
符号 内　容
配管口径
25 JIS法兰25A
氢气对应选择项
无符号 标准
H2 使用流体：氢气
电压
AC100V
标准
AC100V   50/60Hz
AC200V AC200V   50/60Hz
AC110V 选
择
项
AC110V   50/60Hz
AC220V AC220V   50/60Hz
DC24V DC24V
1
2
3
H2 AC100VVLM 25
※2
压
力
降
kPa
流量 m3/h（ANR、比重0.65）
10
20
30
303 50020010050201052
0.3
3

厂。订购时，请务必填写附录中压燃气安
全截止控制系统规格确认表（第33页）。
型号表示方法因规格而异。
订购时
●  不仅紧凑而且可以在大流量范围内稳定
供给的二次压力
● 采用兼顾安全性的双重膜片结构
● 崭新的设计
主要特点 规格
项　目 C25N-B
使用流体 城市燃气、LPG
使用压力 MPa 0.1～0.2 0.1～0.3
二次压力 kPa 1.5～5 5～60
二次压力变动幅度 % 20以内
流量 m3/h（ANR） 2～40 10～120
环境温度 ℃ －20～＋60（不得冻结）
安装方式 自由
连接方式 法兰（JIS10KRF）
配管口径
入口侧 25A
出口侧 40A
重量 kg 7.5
※二次压力范围是可通过变更整压弹簧等部件进行设定的范围。
※考虑在一次压力小于0.1MPa或流量大于120 m3/h的条件下使用产品时，请与本公司协商。
换算流量值＝（表的流量）×（系数）参考 ：换算系数调速器特性（代表特性）
通过创新的结构设计，实现了紧凑型、大流量的中压用调速器。
中压调速器   C25N-B Series
 城市燃气、LPG
 配管口径：入口侧25A（JIS法兰）、出口侧40A（JIS法兰）
城市燃气
比重0.65
请勿在C25N-B的下游侧进行截止阀的开闭。
燃气种类 城市燃气
（13A） 丙烷 丁烷
比重（空气＝1） 0.65 1.6 2.0
系数 1.0 0.63 0.57
流量 m3/h（ANR、比重0.65）
P1=0.15MPa
P2＝50kPa
P1=0.15MPa
P2＝30kPa
P1=0.15MPa
P2＝20kPa
P1=0.15MPa
P2＝10kPa
P1=0.15MPa
P2＝5kPa
0
0
120110100908070605040302010
40
30
10
20
50
5
二
次
压
力
kPa
39
编号 部件名称 材　　质
1 调节螺母 黄铜
2 顶盖 锌压铸件
3 整压弹簧 钢琴线（不锈钢丝）
4 膜片 夹布丁腈橡胶
5 外壳 铝压铸件
6 O形圈 丁腈橡胶
7 阀 氟橡胶
8 通径 黄铜
9 增压管 黄铜
10 阀体 球墨铸铁

kPa
43
型号表示方法
※1： 选择 2配管口径为“V100F”、“V125F”、“V150F”、“V200F”时，
6使用流体无法选择“H2”。
※2 ： 选择了 5室外规格的“ZZ”时， 会自动安装圆形端子箱， 因此 3端子
箱无法选择“3M”。
HK1 Series
型号表示方法
※2
※2
微型开关种类4
端子箱3
配管口径2
机种型号
机种1
电压7
使用流体6
室外规格5
S H21E 40 3M AC100VHK
符号 内　容
机种
1 ON-OFF2位置控制
1E ON-OFF2位置控制，带微型开关
配管口径
40 螺纹旋入 Rp11/2
50 螺纹旋入 Rp2
65 螺纹旋入 Rp21/2
40J JIS法兰 50A
50J JIS法兰 50A
65J JIS法兰 50A
80J JIS法兰 50A
V100F DIN法兰 100A
V125F DIN法兰 125A
V150F DIN法兰 150A
V200F DIN法兰 200A
微型开关种类
无符号
1为1时 不带微型开关
1为1E时 带阀打开确认微型开关
S
仅在 1为1E时
带阀关闭确认微型开关
ES 带阀开闭确认微型开关
端子箱
无符号 无
3M 带HP端子箱（G1/2）
室外规格
无符号 标准
ZZ 室外规格
使用流体
无符号 标准
H2 使用流体：氢气 带氢气铭牌
电压
AC100V AC100V 50/60Hz
AC200V AC200V 50/60Hz
1
2
3
4
5
7
6
※1
※1
44
HK1 Series
※ 执行部角度变更90°后显示。
编号 部件名称 材　　质
1 阀体
铝（40J以外）
铸铁（40J）
2 阀盘
聚氨酯橡胶（40～80J）
丁腈橡胶（V100F～V200F）
3 过滤网 不锈钢丝
4 弹簧 不锈钢丝
5 阀座 铝
符号

端子箱2
E ZZ50J AC100VHS
型号表示方法
机种型号
配管口径1
电压6
使用流体5
室外规格4
HS Series
型号表示方法
2
4
※1： 选择了 5室外规格的“ZZ”时，会自动安装圆形端子箱，因此 2端子箱
无法选择“3M”。
符号 内　容
配管口径
50J JIS法兰   50A
80J JIS法兰   50A
微型开关
无符号 不带微型开关
E 带阀关闭确认微型开关
端子箱
无符号 无
3M 带HP端子箱（G1/2）
室外规格
无符号 标准
ZZ 室外规格
使用流体
无符号 标准
H2 使用流体 ：氢气 带氢气铭牌
电压
AC100V AC100V  50/60Hz
AC200V AC200V  50/60Hz
1
2
3
4
5
6
H2
48
HS Series
编号 部件名称 材　　质
1 阀体 铝
2 阀盘 丁腈橡胶
3 弹簧 钢琴线
4 阀座 铝
符号
H1 H2 L1 L2 C φD φK N-φd
型号
HS-50J 434 82 230 83 20 155 120 4×19
HS-80J 465 100 310 112 22 185 150 8×19
内部结构图及材质
外形尺寸图
 HS-50J·80J
不可拆解
N×φd
4×Rp1/4压力检测口（HS-80J）
2×Rp1/4压力检测口（HS-50J）
C JIS10K
RF法兰
φD
CTC19
□120
φK
SHUT
OPEN H
1
H